
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

Eocxa r XepqeroBnxa
I-lenrpanna 6anxa

EocHe x XepqeroBxHe

dr. Senad Softit
Glvarno'

CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: 150-15-4- I 329- \z 122 Tl
Sarajevo, b€.\1 . 2022. godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i(3) idlana 21. tadka c) Zakona o javnim nabavkama (<SluZbeni
glasnik BiH>. 39114 i 59122). dlana 50. stav ( l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine,
broj: UV-104-01-l-l l6l l5 od 28. decembra 2015. godine, broj: UV-122-01-l-1045-l ll2l od28.
apila 2O21. godine, broj: UV- 104-01- l -1425-l5l2l od 29. juna 2021. godine i broj: UV-122-01-
l-2029-l I122 od 28. novembra 2022. godine, dlana I 3. stav (2) tadka b), dlana 43. stav (3) i dlana
45. stav (2) Pravilnika ojavnim nabavkama Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-150-
0l-l-1467-3120 od27. jula 2020. godine, guvemer Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupkujavne nabavke robe - rezervni dijelovi za trezorske

maSine za preradu novdanica tipa NC

Clan L
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka) ugovor za nabavku
robe - rezervni dijelovi za trezorske ma5ine za preradu novdanica tipa NC, putem pregovaradkog
postupka bez objave obavje5lenja o nabavci, dodjeljuje ponutladu VIVEX TRADING d.o.o.,
Jevrejska 50, 78000 Banja Luka, u svemu prema Konadnoj ponudi broj: 169-11.22.

elan 2.

Konadna ponuda ponudada iz dlana l. ove odluke glasi na iznos od:

14.998,00 KM bez uraCunatog PDV-a
(slovima: detrnaesthiljadadevetstotinadevedestosam i 00/100 konvertibilnih maraka)

17 .547,66 KM sa ura6unatim PDV-om
(slovima: sedamnaesthiljadapetstotinadetrdesetsedam i 66/100 konvertibilnih maraka)

ilan 3.

Centralna banka de, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona o javnim
nabavkama, s izabranim ponudadem iz dlana l. ove odluke zakljuditi ugovor, za dije se izvr5enje
zaduZuje Odjeljenje trezora Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine (u daljnjem
tekstu: Odjeljenje trezora).

Clan 4.

Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje trezora, Odjeljenje zajavne nabavke i Odjeljenje
za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

fiiiliiili::iltil

U,ed guyemela centralne banke Bosne i Herc€govine
Maraala Til6 25,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Tel | (+387 33) 278 201 Fa, I (+387 33) 278 517 Centrala | (+387 33) 278 100
E-rnail I suyene@abbtrba web I uri xrebbh-ha

---J .-.._\

odnosno

sd



Clan 5.

Ova odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke Bosne i Hercegovine, s_rilcbbh-ba,
istovremeno s upu6ivanjem obavjeStenja o rezultatima postupka ponu<ladu koji su udestvovao u
postupku javne nabavke, u skladu s dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni
glasnik BiH", broj 39/14 i 59122).

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke robe - rezervni dijelovi za trezorske ma5ine za preradu novdanica tipa
NC, pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka, broj: 150- l5-4- 1329-8122 SAK.
U skladu s tim, Centralna banka je objavila Poziv za dostavljanje ponuda (tendersku

dokumentaciju) za javnu nabavku robe - rezervni dijelovi za trezorske ma5ine za preradu

novdanica tipa NC, putem pregovaradkog postupka bez objave obavjeitenja o nabavci. broj: 150-

15-4-1329-10122 TT, istovremeno s upuiivanjem Poziva za udeSie u pregovaradkom postupku,
ponutladu VIVEX TRADING d.o.o..
Na osnovu dlana 21. stav (l) tadka c) Zakona o javnim nabavkama, postupak se vodio sjednim
ponudadem VIVEX TRADING d.o.o., Jevrejska 50, 78000 Banja Luka. Nakon pregleda i provjere
kvalificiranosti Zahtjeva za ude56e i Podetne ponude, Komisija nadleina za vodenje postupka (u
daljnjem tekstu: Komisija) je uprilidila pregovore, elektronskim putem na nadin kakoje odredeno
u tenderskoj dokumentaciji, s ovlaStenim predstavnikom ponuilada. Ponudad je ostao pri cijeni
dostavljenoj u podetnoj ponudi, navodeii daje u cijeni podetne ponude ve6 uradunat maksimalan
popust za nabavku rezervnih dijelova za trezorske ma5ine za preradu novdanica tipa NC. Ponudad
je dana 5. decembra 2022. godine. dostavio Konadnu ponudu.
Komisija je nakon izvr5enog pregleda i ocjene ponude konstatovala da pristigla Konadna ponuda
ponudada VIVEX TRADING d.o.o. zadovoljava sve uslove trazene tenderskom dokumentacijom
te je shodno tome, u skladu s kriterijem najniZa cijena" u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni
ponuda broj: 149-15-4-207 5-6122 od 6. decembra 2022. godine i Izvjeitaju o radu Komisije s

Preporukom broj : 149-15-4-207 5-7122 od 6. decembra 2022. godine, dala preporuku za donoSenje

odluke kao u dispozitiw.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se u pisanoj formi uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u
roku od l0 dana od dana prijema ove odluke.

G E ER

L
Softi6

Dostaviti

8UV€metu
viceguvemerima
ut€du glavlog intqnog revizora
sekretaru Uprave i Upravnog vije6a
predsjedniku i Clanovima komisije
OdjeUenju rezora
Odjeljenju za raauoovodstvo i linanste (original)
Odjeljenju za jatne nabavke (original)
u spis pr€dmeta (original)

I
dr

=Rr
L x

1


